1

第７回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２４年５月１６日（水） １０：００～１１：３０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、野田副理事長、小林理事、中村理事、青木理事

○オブザーバー：吉﨑監事

○事務局：長谷部次長、中泉本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、佐藤

（寧）チームリーダー、舘岡チームリーダー、藤田シニアスタッフ、柴田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 事務職員の採用計画【総務本部】

事務職員の構成と採用計画について説明があり、了承した。

２ 平成２４年度学会等開催支援事業の採択【研究・地域貢献本部】

平成２４年度学会等開催支援申請について説明があり、各学会への助成等支援について

了承した。

３ 予算配分調整費の執行状況と配分要望【企画・広報本部】

予算配分調整費の執行状況と配分要望（フィールド交流祭 in大潟）の説明があり、了承

した。

【報告】

１ 生物資源科学部教員（アグリビジネス）の応募状況【総務本部】

アグリビジネス学科の教員公募に係る応募状況について報告があった。

２ 平成２４年度学長プロジェクト（重点プロジェクト）の要綱と様式【研究・地域貢献本部】

平成２４年度学長プロジェクト研究費募集要項（重点プロジェクト研究）と様式につい

て報告があった。

2

３ 高校生建築提案コンテストの開催【企画・広報本部】

今年度の高校生建築提案コンテストの開催について報告があった。

４ 平成２３年度業務実績報告書（原案）【企画・広報本部】

平成２３年度業務実績報告書（原案）について、各本部において内容を確認することと

した。

５ 平成２３年度決算（中間）【財務本部】

平成２３年度決算報告書及び平成２３年度財務諸表について報告があった。

○その他

・平成２４年度入学生特待生及び在学生特待生について、該当者全員が応諾した旨報告があっ

た。

・東日本大震災復興支援プロジェクトin仙台について報告があった。

・５月１０日の木材高度加工研究所と岩手県大槌町との震災復旧及び復興に向けた連携協力協

定の締結について報告があった。

・学内外情勢を確認した。

以 上